



Ilustre Municipalidad de  
La Serena

DECRETO N°

411 /

LA SERENA,

17 AGO. 2020

**VISTOS Y CONSIDERANDO:**

El certificado de estado de inscripción en ChileProveedores del proveedor Comercial Hagelin Ltda.; el certificado de disponibilidad presupuestaria N° 0679, de fecha 31 de julio de 2020, del Secretario Comunal de Planificación; el ordinario N° 02-000544/2020, de fecha 10 de agosto de 2020, del Administrador Municipal al Departamento de Adquisiciones; la solicitud de imputación presupuestaria CM-016/2020, de fecha 30 de julio de 2020; el Plan Anual de Compras Públicas, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 141, de fecha 29 de enero de 2020; el Manual de Procedimiento de Adquisiciones, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 2066, de fecha 08 de noviembre de 2018; la ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento; la ley N° 19.880, establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; y la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; La delegación de facultades otorgadas al Administrador Municipal mediante Decreto Alcaldicio N° 793, de fecha 3 de mayo de 2019:

**DECRETO:**

1. **APRUÉBESE** la contratación mediante convenio marco del proveedor Comercial Hagelin Ltda., rol único tributario N° 76.102.918-5, con domicilio en Américo Vespucio N° 0196, La Cisterna, Santiago, para lo siguiente:

ID	Producto	Precio unitario	Cantidad	Total
1212068	Palmeta de seguridad – suelo reversible EVA 100x100x2	\$ 14.796	4	\$ 59.184
1096991	Pizarra para marcador tinta borrrable	\$ 78.369	8	\$ 626.952
1260934	Diario mural – corcho marco madera	\$ 78.900	4	\$ 315.600
1524141	Papelera de madera	\$ 4.990	8	\$ 39.920
1137255	Perchero de 10 perchas simples redondas	\$ 31.804	1	\$ 31.804
1095504	Silla nova	\$ 16.890	18	\$ 304.020
1097473	Silla párvulo – pouf kinder	\$ 24.730	17	\$ 420.410
1097472	Silla párvulo – peque madera color	\$ 17.921	12	\$ 215.052
1354855	Locker metálico	\$ 126.000	3	\$ 378.000
1097267	Silla de profesor – pouf cilindro	\$ 28.103	17	\$ 477.751
1385411	Piso pouf pero	\$ 42.000	16	\$ 672.000
1097442	Silla escolar – pouf pera intermedia	\$ 26.326	1	\$ 26.326

1090723	Mesa con pedestal	\$ 87.702	4	\$ 350.808
1096884	Mesa párvulo – fraccionada set madera	\$ 196.189	2	\$ 392.378
1337170	Estante escolar – modular L 3 exhibidores	\$ 122.262	4	\$ 489.048
1337165	Estante escolar – modular XL 6 bandejas	\$ 113.175	1	\$ 113.175
1337160	Estante escolar – modular XL 1 publicador	\$ 102.960	1	\$ 102.960
1337166	Estante escolar – modular XL 4 exhibidores	\$ 164.780	2	\$ 329.560
1096368	Estante escolar - pinocho	\$ 113.471	3	\$ 340.413
1337146	Estante escolar – librero de aula	\$ 356.532	2	\$ 713.064
1096253	Estante escolar – librero carro bajo	\$ 51.953	3	\$ 155.859
1337378	Estante escolar – modular XL 2 puertas	\$ 175.520	6	\$ 1.053.120
1096246	Estante escolar – exhibidor librero dos caras	\$ 166.496	4	\$ 665.984
1343805	Estante escolar – librero móvil	\$ 109.942	6	\$ 659.652
1368446	Estante escolar – banqueta curva	\$ 292.837	2	\$ 585.674
1137254	Repisa – 5 espacios y 12 perchas	\$ 61.495	2	\$ 122.990
1510762	Equipamiento sala cuna y jardín infantil learning carpets alfombra redonda azul	\$ 122.000	2	\$ 244.000
1096435	Gabinete escolar – modular XL 2 puertas	\$ 157.965	1	\$ 157.965
<b>Total convenio</b>				\$ 10.043.657
<b>Cargos</b>				\$ 1.205.248
<b>Descuento</b>				\$ 666.736
<b>IVA (19%)</b>				\$ 2.010.615
<b>Total</b>				\$ 12.592.796

2. **DESÍGNESE** como Unidad Responsable a la Dirección de Turismo y Patrimonio, correspondiéndole al jefe o encargado con responsabilidad administrativa velar porque los servicios sean prestados en la forma contratada, otorgando visto bueno a la factura que se presente.

3. **EMÍTASE** la respectiva orden de compra a través del Sistema de Información.
4. **DÉJESE ESTABLECIDO** que el pago se realizará dentro de los 30 días corridos siguientes a la recepción de la factura y de la recepción conforme de los servicios contratados.
5. **DÉJESE ESTABLECIDO** además que la presente contratación se rige por lo dispuesto en las bases de la licitación convocada y adjudicada por la Dirección de ChileCompra.
6. **IMPÚTESE** el gasto al ítem del presupuesto municipal 114.05.09.014.014.

Anótese, publíquese, cúmplase y archívese en su oportunidad.



Distribución:

- Administrador Municipal
- Departamento de Adquisiciones
- Dirección de Turismo y Patrimonio
- Dirección de Administración y Finanzas
- Departamento de Finanzas
- Dirección de Control Interno
- Dirección de Asesoría Jurídica
- Oficina de Partes

LMV/LHG/VB